



УКРАЇНА
МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Дубенського району Рівненської області

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

_____ 20 ____ року

№ _____

Про хід виконання рішення виконавчого комітету
Млинівської селищної ради від 28 березня 2025 року
№ 84 «Про затвердження плану заходів щодо запобігання
та протидії насильству та жорстокому поводженню
з дітьми в закладах (установах) та інших громадських
об'єднаннях, в колективах яких перебувають діти»

Відповідно до статті 27 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши та обговоривши звіт начальника управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Доманської Т.І. про хід виконання рішення виконавчого комітету Млинівської селищної ради від 28 березня 2025 року № 84 «Про затвердження плану заходів щодо запобігання та протидії насильству та жорстокому поводженню з дітьми в закладах (установах) та інших громадських об'єднаннях, в колективах яких перебувають діти», виконавчий комітет Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області

В И Р І Ш И В:

1. Звіт начальника управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Доманської Т.І. про хід виконання рішення виконавчого комітету Млинівської селищної ради від 28 березня 2025 року № 84 «Про затвердження плану заходів щодо запобігання та протидії насильству та жорстокому поводженню з дітьми в закладах (установах) та інших громадських об'єднаннях, в колективах яких перебувають діти», прийняти до уваги (звіт додається).

2. Виконавцям, визначеним у Заходах, продовжити роботу їх виконанню.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови з питань діяльності виконавчих органів Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області Феху В.С.

Селищний голова

Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ

Додаток
до рішення виконавчого комітету
Млинівської селищної ради
№ _____

ЗВІТ

про хід виконання рішення виконавчого комітету Млинівської селищної ради
від 28 березня 2025 року № 84 «Про затвердження плану заходів щодо
запобігання та протидії насильству та жорстокому поводженню з дітьми в
закладах (установах) та інших громадських об'єднаннях, в колективах яких
перебувають діти»

Рішення виконавчого комітету Млинівської селищної ради від 28 березня 2025 року № 84 «Про затвердження плану заходів щодо запобігання та протидії насильству та жорстокому поводженню з дітьми в закладах (установах) та інших громадських об'єднаннях, в колективах яких перебувають діти» (далі – Заходи) направлене до виконання до закладів та установ громади, в яких перебувають діти.

На території громади забезпечується співпраця суб'єктів взаємодії у сфері запобігання та протидії насильству. Проводиться обмін інформацією між відповідними службами, організовуються спільні робочі зустрічі, здійснюється координація дій під час виявлення випадків насильства та надання допомоги постраждалим особам. Протягом звітнього періоду проведено також засідання Координаційної ради з питань сім'ї, гендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі та торгівлі людьми при виконавчому комітеті Млинівської селищної ради.

Враховуючи інформації виконавців, визначених у Заходах, управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради інформує, що відповідно до Типової програми унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2025 № 658, керівниками закладів освіти розроблені та затверджені власні положення про запобігання та протидію насильству та жорстокому поводженню з дітьми, проінформовано учасників освітнього процесу про захист дітей від усіх форм насильства, зокрема домашнього насильства, експлуатації, булінгу, найгірших форм дитячої праці або інших проявів жорстокого поводження з дитиною.

Постановою Кабінету Міністрів України від 19.11.2025 № 1513 затверджено Порядок реагування на випадки насильства та жорстокого поводження з дітьми (далі – Порядок), який визначає механізм реагування на випадки насильства та жорстокого поводження з дітьми в закладах освіти, культури, охорони здоров'я, соціального захисту, фізичної культури і спорту,

оздоровлення та відпочинку, молодіжних центрів, дитячих та молодіжних громадських об'єднань, інших громадських об'єднань, що є суб'єктами молодіжної роботи, у колективах яких перебувають діти або які контактують з дітьми (незалежно від типу і форми власності) (далі - суб'єкти), які сталися у приміщенні, на території суб'єкта або під час заходів поза його межами, організатором (співорганізатором) яких є суб'єкт. Враховуючи даний Порядок керівниками закладів створені постійно діючі комісії з розгляду випадків насильства та/або жорстокого поводження з дітьми до складу яких включено працівників служби у справах дітей Млинівської селищної ради (за згодою).

В закладах освіти періодично проводиться оцінювання ризиків насильства та жорстокого поводження з дітьми, вживаються заходи, необхідні для їх усунення або мінімізації.

З метою підвищення обізнаності унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми в закладах організовуються тренінги, інші навчальні заходи для працівників та інших фахівців, які контактують з дітьми, інформаційні сесії для дітей (пояснення прав дитини, способів захисту, контактів для звернення) із залученням батьків.

В закладах проведено (окремі заходи із проведених):

- уроки-тренінги для учнів 5-8 та 9-11 класів «Права дитини та як їх захистити»;
- години спілкування «Проблеми булінгу очима підлітка» (Посниківська філія Довгошиївського ліцею), «Світло проти темряви: скажи «НІ» насильству» (Берегівська гімназія);
- квест «Ти особливий – цінуй своє життя» (Берегівська гімназія);
- рольова гра «Діти проти насильства» (Берегівська гімназія);
- заняття з дітьми на тему «Я і моя безпека. Дружба без насильства» та рухлива гра «Коло підтримки» (Острівський ЗДО);
- флешмоб «Ми проти насильства» (Довгошиївський ліцей);
- організовано тематичний день «Всесвітній день дитини», та конкурс малюнків «Наші долоньки проти насильства» (Берегівський ЗДО, Пугачівський ЗДО);
- переглянули діти дошкільного віку мультфільм «Права дітей» та виготовили аплікацію «Мої права» (Пугачівський ЗДО);
- відверта розмова з учнями «Виховання без насильства» (Берегівська гімназія);
- конкурс малюнків «Світ без насильства» для учнів 5 – 8 класи (Пугачівський ліцей);
- круглий стіл для педагогів і батьків на тему «Нульова толерантність до насильства в освітньому середовищі» (Пугачівський ліцей);
- лекції та круглі столи для батьків в закладах загальної середньої та дошкільної освіти «Роль сім'ї у попередженні насильства», «Попередження насильства: роль родини», «Методи ненасильницького виховання», «Як розпізнати емоційний стан дитини» тощо;

- методичний семінар з теми «Дії педагогів у випадку виявлення факту насильства» (Млинівський ЗДО № 1).

З метою відновлення фізичних та психічних функцій дитячого організму, розвитку духовності та соціальної активності дітей, розвитку певних здібностей та інтересів дітей у закладах освіти організовуються конкурси, змагання, тематичні виховні заходи. До їх проведення долучаються працівники закладів та батьки.

Традиційними у громаді стали проведення заходів в селищі Млинів у парку та на стадіоні «Колос» до Дня дітей (на початку літа), до Дня молоді, спортивні змагання тощо.

Працівники КЗ «Млинівський центр дозвілля» в літній період проводили розважальні заходи в локації «Колізей».

До проведення Дня Святого Миколая, різдвяно-новорічних свят в громаді долучилися заклади загальної середньої та дошкільної освіти, позашкільні заклади громади, КЗ «Центральна бібліотека», КЗ «Млинівський центр дозвілля», КЗ «Млинівський ЦСС», служба у справах дітей Млинівської селищної ради.

У 2025 році наймасовішими були фізкультурно-оздоровчі заходи та змагання «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів та учениць Закладів загальної середньої освіти під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО». До участі у змаганнях долучилися всі гімназії, ліцеї та їх філії. Учні приймали участь у 21 виді змагань. За підсумками територіального етапу (у громаді) кожен заклад має призові місця із певних видів спорту. Найбільше призових місць посіли команди Млинівського ліцею № 1 (15 місць), Млинівського ліцею № 2 (14 місць), Довгошиївського ліцею (10 місць). Представлятимуть нашу громаду в районному етапі Млинівський ліцей № 2 у 9 змаганнях, у 4 змаганнях Млинівський ліцей № 1 та Довгошиївський ліцей, по 1 виду змагань – Малодорогостаївський ліцей, Перемилівська філія Млинівського ліцею № 2 та Посниківська філія Довгошиївського ліцею.

Практичними психологами закладів для психологічної адаптації учнівської молоді до гострого і хронічного стресу проводилися бесіди, індивідуальні консультації.

В закладах оформлено інформаційні куточки «Стоп, насильству».

Педагогічні працівники закладів підвищували кваліфікацію з таких тем: «Протидія та запобігання булінгу в закладах освіти», «Профілактика насильства серед учнівської молоді», «Безпечне освітнє середовище: алгоритм дій педагога».

Працівниками комунального закладу «Млинівський центр соціальних служб» спільно з представниками Національної поліції та служби у справах дітей Млинівської селищної ради проведено інформаційні бесіди у 2 навчальних закладах громади з питань протидії насильству та жорстокому поводженню з дітьми, спрямовані на підвищення обізнаності шкільного колективу щодо форм насильства, відповідальності за його вчинення та шляхів отримання допомоги.

До проведення просвітницьких бесід з питань протидії насильству та жорстокому поводженню з дітьми в закладах освіти громади долучалися представники територіальних підрозділів Національної поліції України, фахівчині Центру життєстійкості Млинівської ТГ.

У Довгошиївському ліцеї на засіданні педагогічної ради розглядалося питання «Про роботу колективу з профілактики асоціальної поведінки, правопорушень, формування свідомої дисципліни, попередження булінгу», у Підгаєцькій гімназії на засіданні педагогічної ради обговорено питання «Організація роботи з протидії насильству та жорстокому поводженню з дітьми».

Управлінням освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради проведено наради директорів закладів освіти в березні та грудні 2025 року на яких обговорено нормативні акти з питань запобігання та протидії насильству та жорстокому поводженню з дітьми, проаналізовано стан даного напрямку роботи у закладах (за оперативними даними щодо повідомлень про випадки звернень за 2025 рік – одне звернення, за фактом не підтверджене).

У громаді постійно забезпечується надання соціальних послуг сім'ям, дітям та молоді відповідно до вимог чинного законодавства України з урахуванням індивідуальних потреб отримувачів послуг. Так протягом звітного періоду працівниками комунального закладу «Млинівський центр соціальних служб» спільно з представниками Національної поліції та служби у справах дітей Млинівської селищної ради відвідано 29 сімей, в яких виховується 58 дітей, де було вчинено домашнє насильство, з них у 19 сім'ях 30 дітей постраждали від жорстокого поводження та домашнього насильства (стали його свідками).

Начальник управління освіти,
культури, туризму, молоді та спорту
Млинівської селищної ради

Тамара ДОМАНСЬКА